



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ข้อ ๒๐) ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จึงขอประกาศราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนพะวงด หมู่ที่ ๕ สายหลังโรงเรียนบ้านดอนพะวงด

ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงดกำหนด)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘


(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

สรุปราคางานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงเรียนดอนพะวง หมู่ 5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านดอนพะวง

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร

(ตามแบบ อบต.พะวงกำหนด)

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวง อำเภอสามแฉก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา

13 กุมภาพันธ์ 2568

ราคาน้ำมัน 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	340,579.00	1.3642	464,617.88	FACTOR F
2	(ถนนในชุมชน)				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		467,617.88	
		คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง		467,600.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน			

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม

800.00 ตร.ม

ราคาเฉลี่ย

580.77 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปณทัต วิชาณอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิษฐา หวังล้อมกลาง)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ แข็งการ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวง

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงเรียนดอนพะงาด หมู่ 5

สถานที่

หมู่ที่ 5 บ้านดอนพะงาด

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.พะงาดกำหนด)

หน่วยงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 ราคามัมนั 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	800.00	5.62	4,496.00	1.3642	7.67	6,133.44
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.1(1) งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 2.2(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION)	ลบ.ม.	9.00	570.03	5,130.27	1.3642	777.63	6,998.71
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 3.1(1) งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE) 3.1(2) เหล็ก DOWEL BAR RB 19รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 3.1(3) เหล็ก DOWEL BAR RB 15รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT) 3.1(4) เหล็ก DOWEL BAR DB 16รอยต่อตามยาว (TRANSVERSE JOINT)	ลบ.ม. ม. ม. ม.	40.00 120.00 8.00 72.00	594.58 2,102.33 45.05 28.88	23,783.20 252,279.60 360.37 2,079.36	1.3642 1.3642 1.3642 1.3642	811.13 2,868.00 61.45 39.40	32,445.04 344,159.83 491.62 2,836.66
		รวมค่างานต้นทุน			288,128.80		รวม TOTAL	393,065.31

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณการ

(นายปณณทัต วิชาญอุดมกุล)

ผอ.กองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลักโรงเรียนดอนพะเงาต หมู่ 5

สถานที่ หมู่ที่ 5 บ้านดอนพะเงาต

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะเงาต อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 ราคามัมนัน 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
3.1(5)	งานเหล็กตะแกรง 4 มม. @ 20*20 ซม.	ตร.ม.	800.00	32.00	25,600.00	1.3642	43.65	34,923.52
3.1(6)	งานปูเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	800.00	5.00	4,000.00	1.3642	6.82	5,456.80
3.1(7)	งานแบบข้างข้างติดตามยาว 2 ซ้าง	ม.	200.00	20.60	4,120.00	1.3642	28.10	5,620.50
3.1(8)	งานฉาบผิวคอนกรีต	ตร.ม.	800.00	12.21	9,768.00	1.3642	16.66	13,325.51
3.1(9)	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหอยดยาง	ม.	8.00	23.87	190.96	1.3642	32.56	260.51
3.1(10)	ค่าหอยดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	76.00	14.99	1,139.24	1.3642	20.45	1,554.15
3.1(11)	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	800.00	9.54	7,632.00	1.3642	13.01	10,411.57
4	ป้ายโครงการ	รวมต่างงานต้นทุนทั้งหมด			52,450.20	รวม TOTAL		71,552.56
		ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
คิดเป็นราคา					รวม TOTAL			
ปริมาณงาน					ตารางเมตร	ราคา	584.52	บาทต่อตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง ดอลลาร์เงินกู้ 7 เปอร์เซนต์

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายชาติ งามจันทร์)
นายช่างโยธาอาวุโส

= 340,579.00
= 1.3642

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณการ
(นายปณมทัต วิชานาถอุทุมกุล)
ผ.กองช่าง